
Pernambuco , 23 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3452 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 123 

 

Publicado por: 
José Adjailson da Silva 

Código Identificador:97B402CF 

 
TORITAMA CÂMARA DE VEREADORES 

EDITAL 06/2023 (2ª CONVOCAÇÃO) 

 

EDITAL Nº 06/2023 

20 DE OUTUBRO DE 2023 
  

Autoria 
  

Presidência da Câmara de Vereadores de Toritama - PE 

  

Ementa2ª Convocação dos candidatos aprovados no 

concurso da Câmara de Vereadores de Toritama – PE 

realizado em 10 de setembro de 2023. 

  

A Presidência da Câmara Municipal de Toritama, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições e 

Considerando a Homologação do resultado do Concurso Público para 

preenchimento de cargos efetivos, publicada em 11 de outubro de 

2023; 

Considerando, ainda, o Requerimento de Fim de Fila do 1º colocado 

para o cargo de Técnico em Contabilidade; 

TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO 

APROVADO em 2º lugar para o provimento de cargo efetivo de 

Técnico em Contabilidade da Câmara de Vereadores de Toritama - 

PE. 

  
Técnico(a) de Contabilidade 

Classificação Inscrição Nome Completo 

02º 84 Gilson Solono Ferreira Júnior 

  

Ficam mantidas as condições previstas no Edital 04/2023 sobre 

entrega de documentos, assinatura de termo de interessa na vaga, 

avaliação médica, posse e apresentação para exercício. 

  

Toritama, 20 de outubro de 2023. 

  
JOSÉ FERREIRA DE CARVALHO 

Presidente 

 

Publicado por: 
José Ferreira de Carvalho 

Código Identificador:022D1387 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TRIUNFO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO/PMT Nº 

035 / 2023 

 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO/PMT Nº 

035 / 2023 
  

Extrato 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 035/2023. Prorrogação do 

prazo e execução do contrato referente à Contratação de Empresa 

Especializada em Execução de Serviços de Engenharia para 

Contratação de empresa especializada em execução de serviços de 

engenharia para viveiro de Mudas Florestais Município de Triunfo-

PE, Contratada: TORRE CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA 

EM ENGENHARIA - ME, inscrita no CNPJ n° 29.050.310/0001-00; 

Prazo Inicial: 60 (sessenta); Nova Vigência: Até 17 de Dezembro de 

2023; Fundamentação Legal: artigo 57, § 1º, II e § 2º da Lei 

8666/93. 

  

Triunfo, em 17 de Outubro de 2023. 

  

LUCIANO FERNANDO DE SOUSA 
Prefeito 

Publicado por: 
Zaira Hellida Nunes de Souza 

Código Identificador:2F83543E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO - PE 

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Processo Licitatório/PMT n° 054/2023 

Pregão Eletrônico / PMT nº 015 /2023 
  

OBJETO: Aquisição de fardamento escolar destinado aos alunos e 

professores da rede municipal de ensino, do município de Triunfo/PE. 

  

Onde se lê: VALOR ESTIMADO: R$ 71.094,00; 

  

Leia-se: VALOR ESTIMADO: R$ 76.995,80. 

  

Permanecem inalterados os demais termos do edital, Publicado no 

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco. 

  

Fica eleito o foro da Comarca de Triunfo Estado de Pernambuco para 

dirimir controvérsia resultante da retificação do edital. 

  

Triunfo, 20 de Outubro de 2023. 

  

MARIA CLÁUDIA LIMA BARROS 
Pregoeira  

Publicado por: 
Zaira Hellida Nunes de Souza 

Código Identificador:313B9436 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TUPANATINGA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº. 431, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023 

 

EMENTA: Dispensa servidor de estágio probatório. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TUPANATINGA, Estado de 

Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere e de 

acordo com o disposto no art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica 

Municipal, 

  

CONSIDERANDO, o requerimento do servidor DEISY DE 

FRANÇA CAVALCANTE, mat. 023099, ocupante do cargo de 

Enfermeira, com posse registrada em 03 de julho de 2023; 

  

CONSIDERANDO, que o referido servidor requereu a dispensa de 

estágio em virtude de ser efetivo no Município de Arcoverede/PE 

desde 26 de novembro de 2018 até a presente data, totalizando 

período superior a 2 (dois) anos, 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º DISPENSAR a Sr.ª DEISY DE FRANÇA CAVALCANTE, 

mat. 023099, do período de estágio probatório referente ao cargo de 

Enfermeira, com fundamento no art. 43, §4º, da lei estadual 6.123/68 - 

Estatuto Dos Funcionários Públicos Civis do Estado De Pernambuco. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, em 20 de outubro de 2023. 

  

SEVERINO SOARES DOS SANTOS 
Prefeito 

Publicado por: 
Helida Melo Rodrigues Santos 

Código Identificador:CA429459 

 


